
Wniosek  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w sprawie skargi na Dyrektor Przedszkola w Mszanie, panią Beatę 
Tomanek 
Dnia 3 stycznia 2022 roku do Wójta Gminy Mszana wpłynęła skarga rodzica na Dyrektor 
Przedszkola „Wesoły dzwoneczek” w Mszanie, panią Beatę Tomanek, w sprawie 
niezgodnego z regulaminem Przedszkola przyjęcia dziecka do placówki oraz na przewlekłość 
postępowania w sprawie skreślenia dziecka z listy.  
 
Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. W związku z tym w dniu 10 stycznia 
2022 roku Wójt Gminy przekazał skargę do Rady Gminy Mszana.  
 
Skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 stycznia 
2022 roku. Po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Przedszkola, stanowiska radcy prawnego i 
opinii pracowników Urzędu Gminy, Komisja wnioskuje o uznanie skargi za niezasadną. 
 
Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym, stosunkiem 7 głosów za, bez głosów 
przeciw i wstrzymujących się. 
 
Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 
/-/  
Elżbieta Skorupa 
 

Uzasadnienie:  
W toku postępowania rekrutacyjnego do Przedszkola „Wesoły dzwoneczek” w Mszanie, w 
wyniku którego dziecko wnoszącego skargę zostało przyjęte do placówki, matka dziecka 
podała imię i nazwisko ojca, bez podpisu ojca. W toku postępowania rekrutacyjnego komisja 
rekrutacyjna, której dyrektor przedszkola z mocy przepisów nie może być członkiem, 
skontaktowała się z matką, która złożyła oświadczenie, że samotnie wychowuje dziecko. 
Na podstawie oświadczenia matki komisja rekrutacyjna zarekrutowała dziecko.  
We wrześniu 2021 roku, gdy dziecko zaczęło uczęszczać do przedszkola, do placówki 
zwrócił się ojciec, który podważył oświadczenie matki o samotnym wychowywaniu dziecka, 
wyjaśnił, że postępowanie rozwodowe trwa oraz przesłał decyzję sądu o naprzemiennej 
opiece rodziców nad dzieckiem. Zażądał również wykreślenia dziecka z listy przyjętych do 
przedszkola w Mszanie. 
 
Dyrektor Beata Tomanek podjęła decyzję o skreśleniu dziecka z listy. Ukarała również 
pracownika, przewodniczącą komisji rekrutacyjnej, upomnieniem z wpisem do akt za błąd 
popełniony w trakcie rekrutacji – brak prawomocnego wyroku sądu orzekającego rozwód lub 
separację. 
Na wniosek matki dziecka Kuratorium uchyliło decyzję Przedszkola o skreśleniu dziecka z 
listy i przekazało ją do ponownego rozpatrzenia Dyrektorowi Przedszkola.  



W trakcie ponownego postępowania ojciec dziecka złożył do Kuratorium Oświaty pismo o 
ponaglenie Dyrektora do szybszego wydania decyzji. Równocześnie też wpłynęła skarga ojca 
do organów gminy na Dyrektora. W piśmie z dnia 21 stycznia 2022 r. Kuratorium Oświaty 
orzekło, że nie stwierdza przewlekłości postępowania prowadzonego przez Dyrektora.  
 
Po analizie przedmiotowej skargi na Dyrektor Przedszkola Komisja stwierdza, że faktycznym 
przedmiotem skargi są zarzuty wobec komisji rekrutacyjnej, w pracach której Dyrektor nie 
uczestniczyła. Dyrektor podjęła natychmiastowe działania od razu po interwencji ojca w 
pierwszym tygodniu września 2021 roku. Na wniosek ojca dziecko zostało wykreślone z listy, 
a przewodnicząca komisji rekrutacyjnej została przez Dyrektora ukarana. Po uchyleniu przez 
kuratora decyzji o wykreśleniu dziecka z listy, Dyrektor rozpoczęła ponownie postępowanie, 
kierując się dobrem dziecka, a jej postępowanie nie było przewlekłe.   
 
W związku z powyższym należy uznać skargę za niezasadną. 


